
 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания  
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», статьей 4 Закона Камчатского края от 04.05.2011 
№ 598 «Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Камчатском крае» 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
1. Определить места нахождения источников повышенной опасности, 

в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившим силу: 
1) постановление Правительства Камчатского края от 27.05.2013 № 212-П 

«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции»; 

2) постановление Правительства Камчатского края от 20.09.2013 № 413-П 
«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Правительства 
Камчатского края от 27.05.2013 № 212-П «Об определении мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»; 



2 
 

3) постановление Правительства Камчатского края от 24.03.2014 № 140-П 
«О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Правительства 
Камчатского края от 27.05.2013 № 212-П «Об определении мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
Е.А. Чекин 

 
 
 
 

  



3 
 

    Приложение к постановлению 
    Правительства Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

Места 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 

образования в 
Камчатском крае 

Наименование места 
нахождения источника 
повышенной опасности 

Адрес места нахождения 
источника повышенной 

опасности 

1 2 3 4 
1. Быстринский 

муниципальный 
округ 

Комплекс ГТС накопителя 
отходов обогащения ЗИФ 
Агинского ГОКа 

Быстринский 
муниципальный округ 

2. Елизовский 
муниципальный 
район 

Склад ВВ-120 тн 
 
 
 
Хвостохранилище ЗИФ 
месторождение Асачинское 
(строящееся) 

Елизовский 
муниципальный район, 
п. Зеленый 
 
Елизовский 
муниципальный район, 
ЗИФ месторождение 
Асачинское 

3. Петропавловск-
Камчатский 
городской округ 

Внеплощадочный склад 
мазута, склад ГСМ-111600 тн 

г. Петропавловск-
Камчатский, восточный 
склон 
г. Раковой, вне жилой 
зоны 

4. Усть-Большерецкий 
муниципальный 
округ 

Толмачевская ГЭС-1 
Каскада ГЭС 
на р.Толмачева 
 
Толмачевская ГЭС-2 
Каскада ГЭС 
на р. Толмачева 
 
Толмачевская ГЭС-3 
Каскада ГЭС 
на р. Толмачева 

Усть-Большерецкий 
муниципальный округ, 
р. Толмачева 
 
Усть-Большерецкий 
муниципальный округ, 
р. Толмачева 
 
Усть-Большерецкий 
муниципальный округ, 
р. Толмачева 

 


